Deutsches Sportabzeichen in Sachsen Informationen zur Fortbildung für Prüfberechtigte



Merkblatt zur Teilnahmebescheinigung des Online-Moduls für DSA-Prüfberechtigte" beim Landessportbund Sachsen

Die Aus-/Fortbildung der Prüfberechtigten sowie die Ausstellung der Prüfberechtigungen für das Deutsche Sportabzeichen (DSA) obliegt dem Landessportbund Sachsen (LSB) in Zusammenarbeit mit den zuständigen Kreis-/Stadtsportbünden (KSB/SSB).

Die Absolvierung des Online-Modules "DSA-Prüfer*in" ist für alle sächsischen Prüfberechtige verpflichtende Grundlage zur Verlängerung der Prüfberechtigung.

Ergänzende Informationen zur Prüfberechtigung für das DSA in Sachsen:

- Ausbildungen der Prüfberechtigten:

Die Ausbildungen werden durch die KSB/SSB dezentral unter anderem im Rahmen der ÜL-C-Lizenzausbildung (Breitensportlizenz) angeboten.

Auf Antrag (Formular auf Homepage des LSB) wird die Prüfberechtigung dann vom zuständigen KSB/SSB für 4 Jahre erteilt. Eine Verlängerung ist dann nach Absolvierung des Online-Modules möglich.

- Fortbildung der Prüfberechtigten:

Die Fortbildung erfolgt über die Absolvierung des Online-Moduls "Sportabzeichenprüfer*in".

Nach erfolgreicher Teilnahme steht eine Teilnahmebescheinigung zum Selbstausdruck zur Verfügung, die nur für das Ausstellungsjahr gültig ist.

Die Teilnahmebescheinigung muss neben dem aktuellen Antrag zur Verlängerung der Prüfberechtigung (Formular auf Homepage des LSB) inkl. der dazu gehörenden Verpflichtungserklärung vorgelegt werden. Die vollständigen Unterlagen werden per E-Mail an den zuständigen KSB/SSB gesandt.

Link zum Antrag: https://www.sport-fuer-sachsen.de/files/user_upload/01 Fotoarchiv LSB/Breitensport/Sportabzeichen/2021 Antrag Pruefberechtigung DSA 202108.pdf

Die TN-Bescheinigung kann zusätzlich mit 4 Lerneinheiten für die Verlängerung der Übungsleiter-C-Lizenz (Breitensportlizenz) durch den Landessportbund Sachsen anerkannt werden.

- Anmeldeverfahren:

Zur Absolvierung des Online-Moduls müssen die Prüfberechtigten entweder ein "neues Konto" anlegen oder sich mit ihren schon bestehenden Konten (aus Plattform NRW) einloggen. Die nötigen Schritte sind entsprechend beschrieben.

Link zur Plattform NRW: https://lernplattform.meinsportnetz.nrw

- Ansprechpartner im Landessportbund Sachsen:

Regina Brandt, brandt@sport-fuer-sachsen.de, 0341-2163156